23 Tatiek Sri Djatmiati, et-al Hukum Administrasi Sebuah Bunga Rampai (Yogyakarta: Laksbang Pressindo, 

2020). 

Jurnal Ilmu Hukum: Vol. 14, No. 2, Agustus (2025), 226-241       238 

“besarnya ganti rugi yang dapat diperoleh penggugat paling sedikit Rp. 250.000,- (dua 

ratus lima puluh ribu), dan paling banyak Rp. 5.000.000,- (lima juta rupiah), dengan 

memperhatikan keadaan yang nyata. Kemudian disebutkan pula pada Pasal 14 

peraturan aquo, bahwa: bersarnya kompensasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 

paling sedikit Rp. 100.000,- (seratus ribu rupiah) dan paling banyak Rp.